
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 평생교육과

정책: 평생학습 명문도시 건설

단위: 평생교육 네트워크 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

평생교육과 17,950,886 15,201,986 2,748,900

시 376,900 0 376,900

구 17,573,986 15,201,986 2,372,000

평생학습 명문도시 건설 827,880 804,837 23,043

평생교육 네트워크 활성화 85,656 65,656 20,000

연수구 평생학습 네트워크 활성화 사업 20,000 0 20,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

○평생교육기관단체 네트워크 사업

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

글로벌 학습도시 생태환경 조성 및 교류증진 302,574 299,531 3,043

송도 글로벌 평생학습관 운영 182,454 179,411 3,043

201 일반운영비 165,174 162,131 3,043

01 사무관리비 108,050 83,285 24,765

○사무실 무인경비시스템 운영

1,000 0 1,000

○임대료 89,512 65,747 23,765

1,000,000원*1식

경정 89,512,000원

02 공공운영비 56,124 77,846 △21,722

○관리비 52,264 73,986 △21,722경정 52,264,000원

유아ㆍ초중등교육복지 확충 15,134,931 12,840,370 2,294,561

교육복지 지원 385,091 420,212 △35,121

교육복지우선지원사업 84,534 115,000 △30,466

308 자치단체등이전 84,534 115,000 △30,466

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 84,534 115,000 △30,466

○교육복지우선지원사업 대응투자

84,534 115,000 △30,466경정 84,534,000원

고등학교 무상교육 300,557 305,212 △4,655

308 자치단체등이전 300,557 305,212 △4,655

09 시ㆍ군ㆍ구 교육비특별회계 법정전출금 300,557 305,212 △4,655

○고등학교 무상교육 지원(구 부담금)

300,557 305,212 △4,655경정 300,557,000원

학교급식 운영 지원 8,429,682 6,100,000 2,329,682

학교 무상급식비 지원 8,429,682 6,100,000 2,329,682

308 자치단체등이전 8,429,682 6,100,000 2,329,682

08 교육기관에대한보조 8,429,682 6,100,000 2,329,682

○유,초,중,고 무상급식비지원(구 부담금)

8,429,682 6,100,000 2,329,682경정 8,429,682,000원

교육국제화특구 활성화 1,401,767 1,168,467 233,300

시 231,900 0 231,900

구 1,169,867 1,168,467 1,400



부서: 평생교육과

정책: 교육국제화특구 활성화

단위: 초중등교육의 국제화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

초중등교육의 국제화 1,006,817 903,517 103,300

시 101,900 0 101,900

구 904,917 903,517 1,400

연수 외국어 열린센터 설립운영 293,090 191,190 101,900

시 101,900 0 101,900

구 191,190 191,190 0

307 민간이전 293,090 191,190 101,900

시 101,900 0 101,900

구 191,190 191,190 0

05 민간위탁금 293,090 191,190 101,900

○연수 외국어 열린센터 운영비

293,090 191,190 101,900경정 293,090,000원

시 101,900 0 101,900

구 191,190 191,190 0

연수구 국제언어체험센터 운영 707,692 706,292 1,400

201 일반운영비 31,400 30,000 1,400

01 사무관리비 1,400 0 1,400

○재위탁심사 위원수당 1,400 0 1,400100,000원*14명

국제화역량강화 지원 393,600 263,600 130,000

시 130,000 0 130,000

구 263,600 263,600 0

외국어 맞춤형 특화사업 393,600 263,600 130,000

시 130,000 0 130,000

구 263,600 263,600 0

308 자치단체등이전 390,000 260,000 130,000

시 130,000 0 130,000

구 260,000 260,000 0

08 교육기관에대한보조 390,000 260,000 130,000

○외국어 맞춤형 특화사업 지원(성립전)

390,000 260,000 130,000경정 390,000,000원

시 130,000 0 130,000

구 260,000 260,000 0

교육공동체 실현 237,305 92,305 145,000

시 145,000 0 145,000

구 92,305 92,305 0

연수교육혁신지구 운영 237,305 92,305 145,000

시 145,000 0 145,000

구 92,305 92,305 0

교육혁신지구 운영 역량 강화 125,700 50,700 75,000

시 75,000 0 75,000

구 50,700 50,700 0

201 일반운영비 19,550 9,550 10,000

시 10,000 0 10,000

구 9,550 9,550 0

03 행사운영비 16,150 6,150 10,000



부서: 평생교육과

정책: 교육공동체 실현

단위: 연수교육혁신지구 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○마을교육활동가 양성 및 역량강화(성립전)

10,000 0 10,00010,000,000원

시 10,000 0 10,000

307 민간이전 106,150 41,150 65,000

시 65,000 0 65,000

구 41,150 41,150 0

02 민간경상사업보조 106,150 41,150 65,000

○지역과 함께하는 연수 마을학교 운영(8개소)(

성립전) 106,150 41,150 65,000경정 106,150,000원

시 65,000 0 65,000

구 41,150 41,150 0

미래교육지구 사업 운영 70,000 0 70,000

시 70,000 0 70,000

201 일반운영비 40,000 0 40,000

시 40,000 0 40,000

03 행사운영비 40,000 0 40,000

○동단위 권역별 거버넌스 운영 15,000 0 15,00015,000,000원

시 15,000 0 15,000

○마을과 학교가 함께하는 마을 축제 개최

15,000 0 15,00015,000,000원

시 15,000 0 15,000

○성과 공유회 및 워크숍 개최 10,000 0 10,00010,000,000원

시 10,000 0 10,000

308 자치단체등이전 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

08 교육기관에대한보조 30,000 0 30,000

○대학연계 프로그램 운영 30,000 0 30,00030,000,000원

시 30,000 0 30,000

행정운영경비(평생교육과) 349,003 296,007 52,996

인력운영비(평생교육과) 305,929 252,933 52,996

인력운영비 세부사업(평생교육과) 305,929 252,933 52,996

101 인건비 291,498 241,172 50,326

02 기타직보수 291,498 241,172 50,326

○일반임기제공무원(지방행정주사보) 50,326 0 50,326

ο 기본급 37,698 0 37,698

ο 가족수당 1,200 0 1,200

ο 정액급식비 1,400 0 1,400

ο 시간외근무수당 3,339 0 3,339

ο 연가보상비 1,189 0 1,189

ο 성과연봉 5,500 0 5,500

3,769,750원*10월

120,000원*10월

140,000원*10월

11,130원*30시간*10월

108,060원*11일

5,500,000원

204 직무수행경비 14,431 11,761 2,670

02 직급보조비 11,306 9,136 2,170



부서: 평생교육과

정책: 행정운영경비(평생교육과)

단위: 인력운영비(평생교육과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○일반임기제공무원(지방행정주사보)

1,750 0 1,750

○시간선택제임기제"다"급(송도글로벌평생학습

관) 1,838 1,733 105

○시간선택제임기제"라"급 3,465 3,255 210

○시간선택제임기제"마"급(교육문화복합시설 '

마을엔'운영) 1,628 1,523 105

175,000원*10월

경정 1,838,000원

경정 3,465,000원

경정 1,628,000원

03 특정업무경비 3,125 2,625 500

○일반임기제공무원(지방행정주사보)

500 0 50050,000원*10월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화체육과

정책: 문화예술진흥

단위: 연수문화예술회관 관리 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화체육과 23,182,535 22,775,797 406,738

국 938,312 769,728 168,584

균 264,000 264,000 0

시 4,298,636 4,248,782 49,854

구 17,681,587 17,493,287 188,300

문화예술진흥 9,891,873 9,822,873 69,000

시 3,314,000 3,314,000 0

구 6,577,873 6,508,873 69,000

연수문화예술회관 관리 및 운영 7,881,000 7,881,000 0

시 3,314,000 3,314,000 0

구 4,567,000 4,567,000 0

연수문화예술회관 건립 7,881,000 7,881,000 0

시 3,314,000 3,314,000 0

구 4,567,000 4,567,000 0

401 시설비및부대비 7,881,000 7,881,000 0

시 3,314,000 3,314,000 0

구 4,567,000 4,567,000 0

01 시설비 7,588,000 7,351,000 237,000

○연수문화예술회관 건립 공사비

7,588,000 7,351,000 237,000경정 7,588,000,000원

시 3,226,100 3,155,000 71,100

구 4,361,900 4,196,000 165,900

02 감리비 293,000 530,000 △237,000

○연수문화예술회관 건립 감리비

293,000 530,000 △237,000경정 293,000,000원

시 87,900 159,000 △71,100

구 205,100 371,000 △165,900

복합문화시설 조성 및 운영 17,000 0 17,000

송도8공구 복합문화시설 조성 17,000 0 17,000

401 시설비및부대비 17,000 0 17,000

01 시설비 17,000 0 17,000

○지반조사 및 현황측량 용역 17,000 0 17,000

ο 지반조사 및 현황측량 등 수수료

17,000 0 17,00017,000,000원

동춘교회 부지 복합문화시설 조성 사업 52,000 0 52,000

동춘교회 부지 복합문화시설 조성 52,000 0 52,000

207 연구개발비 52,000 0 52,000

01 연구용역비 52,000 0 52,000

○타당성조사 및 기본계획수립 용역비

52,000 0 52,00052,000,000원

문화재 보존 및 전승 527,198 509,448 17,750

국 159,750 142,000 17,750

시 197,300 197,300 0

구 170,148 170,148 0



부서: 문화체육과

정책: 문화재 보존 및 전승

단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화재 관리 527,198 509,448 17,750

국 159,750 142,000 17,750

시 197,300 197,300 0

구 170,148 170,148 0

전통사찰 방재시스템 구축 301,750 284,000 17,750

국 159,750 142,000 17,750

시 71,000 71,000 0

구 71,000 71,000 0

402 민간자본이전 301,750 284,000 17,750

국 159,750 142,000 17,750

시 71,000 71,000 0

구 71,000 71,000 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 301,750 284,000 17,750

○전통사찰 방재시스템 구축

301,750 284,000 17,750경정 301,750,000원

국 159,750 142,000 17,750

시 71,000 71,000 0

구 71,000 71,000 0

체육 명문 도시 구현 5,140,133 4,831,645 308,488

국 778,562 627,728 150,834

균 264,000 264,000 0

시 522,662 482,808 39,854

구 3,574,909 3,457,109 117,800

생활체육 육성 및 지원 2,066,330 1,835,788 230,542

국 668,562 517,728 150,834

시 214,662 174,808 39,854

구 1,183,106 1,143,252 39,854

군구클럽지도자 배치 28,000 26,480 1,520

시 14,000 13,240 760

구 14,000 13,240 760

307 민간이전 28,000 26,480 1,520

시 14,000 13,240 760

구 14,000 13,240 760

02 민간경상사업보조 28,000 26,480 1,520

○연수구체육회 사무국장 인건비

28,000 26,480 1,520경정 28,000,000원

시 14,000 13,240 760

구 14,000 13,240 760

스포츠강좌이용권 지원 444,551 236,800 207,751

국 311,155 165,760 145,395

시 66,698 35,520 31,178

구 66,698 35,520 31,178

301 일반보전금 444,551 236,800 207,751

국 311,155 165,760 145,395

시 66,698 35,520 31,178

구 66,698 35,520 31,178

01 사회보장적수혜금 444,551 236,800 207,751



부서: 문화체육과

정책: 체육 명문 도시 구현

단위: 생활체육 육성 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○스포츠강좌이용권 지원 444,551 236,800 207,751경정 444,551,000원

국 311,155 165,760 145,395

시 66,698 35,520 31,178

구 66,698 35,520 31,178

장애인스포츠강좌이용권 지원 31,451 23,680 7,771

국 22,015 16,576 5,439

시 4,718 3,552 1,166

구 4,718 3,552 1,166

301 일반보전금 31,451 23,680 7,771

국 22,015 16,576 5,439

시 4,718 3,552 1,166

구 4,718 3,552 1,166

01 사회보장적수혜금 31,451 23,680 7,771

○장애인스포츠강좌이용권 지원

31,451 23,680 7,771경정 31,451,000원

국 22,015 16,576 5,439

시 4,718 3,552 1,166

구 4,718 3,552 1,166

체육시설 어린이 통학차량 운행기록장치 설치비 지원 13,500 0 13,500

시 6,750 0 6,750

구 6,750 0 6,750

402 민간자본이전 13,500 0 13,500

시 6,750 0 6,750

구 6,750 0 6,750

02 민간자본사업보조(이전재원) 13,500 0 13,500

○체육시설 어린이 통학차량 운행기록장치 설치

비 지원 13,500 0 13,500125,000원*108대

시 6,750 0 6,750

구 6,750 0 6,750

연수구체육회 지원 320,011 255,011 65,000

연수구체육회 운영지원 320,011 255,011 65,000

307 민간이전 280,011 242,011 38,000

03 민간단체법정운영비보조 265,011 227,011 38,000

○연수구체육회 선거지원 30,000 0 30,000

○연수구체육회 운영지원 235,011 227,011 8,000

30,000,000원

경정 235,011,000원

401 시설비및부대비 22,000 7,000 15,000

01 시설비 22,000 7,000 15,000

○연수구체육회 사무실 환경개선 15,000 0 15,00015,000,000원

405 자산취득비 18,000 6,000 12,000

01 자산및물품취득비 18,000 6,000 12,000

○연수구체육회 사무실 가구 및 집기류 구입

12,000 0 12,00012,000,000원

공공 체육시설 관리 1,863,792 1,850,846 12,946

국 110,000 110,000 0

구 1,753,792 1,740,846 12,946



부서: 문화체육과

정책: 체육 명문 도시 구현

단위: 공공 체육시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

선학체육관 관리 운영 357,538 357,388 150

403 자치단체등자본이전 150 0 150

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 150 0 150

○공단대행사업비 150 0 150150,000원

공원 내 체육시설 유지 관리 175,916 163,120 12,796

308 자치단체등이전 128,545 119,120 9,425

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 128,545 119,120 9,425

○공단대행사업비 128,545 119,120 9,425경정 128,545,000원

403 자치단체등자본이전 3,371 0 3,371

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 3,371 0 3,371

○공단대행사업비(자본적) 3,371 0 3,3713,371,000원

직장운동경기부 운영 1,228,381 1,216,881 11,500

시 220,000 210,000 10,000

구 1,008,381 1,006,881 1,500

직장운동경기부 운영 1,228,381 1,216,881 11,500

시 220,000 210,000 10,000

구 1,008,381 1,006,881 1,500

직장운동경기부 운영 1,228,381 1,216,881 11,500

시 220,000 210,000 10,000

구 1,008,381 1,006,881 1,500

301 일반보전금 1,184,527 1,174,527 10,000

시 220,000 210,000 10,000

구 964,527 964,527 0

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 1,184,527 1,174,527 10,000

○씨름단 운영 1,097,167 1,087,167 10,000경정 1,097,167,000원

시 220,000 210,000 10,000

구 877,167 877,167 0

405 자산취득비 4,200 2,700 1,500

01 자산및물품취득비 4,200 2,700 1,500

○씨름단숙소 빨래건조기 1,500 0 1,5001,500,000원*1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 마을자치과

정책: 주민자치 기반 강화

단위: 주민자치 역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

마을자치과 4,143,455 3,950,462 192,993

시 554,100 490,100 64,000

구 3,589,355 3,460,362 128,993

주민자치 기반 강화 3,118,194 2,984,896 133,298

시 425,100 415,100 10,000

구 2,693,094 2,569,796 123,298

주민자치 역량강화 1,228,831 1,171,413 57,418

시 363,018 353,018 10,000

구 865,813 818,395 47,418

마을자치 지원센터 운영 323,446 290,028 33,418

시 20,000 10,000 10,000

구 303,446 280,028 23,418

307 민간이전 323,446 290,028 33,418

시 20,000 10,000 10,000

구 303,446 280,028 23,418

05 민간위탁금 323,446 290,028 33,418

○마을자치 지원센터 운영 323,446 290,028 33,418

ο 인건비 144,088 143,070 1,018

ο 사업비 151,680 119,280 32,400

경정 144,088,000원

경정 151,680,000원

시 20,000 10,000 10,000

구 131,680 109,280 22,400

주민자치 민·관협력 워크숍 개최 24,000 0 24,000

201 일반운영비 15,000 0 15,000

03 행사운영비 15,000 0 15,000

○주민자치 민·관협력 강화 워크숍 개최

15,000 0 15,00015,000,000원

301 일반보전금 9,000 0 9,000

09 행사실비지원금 9,000 0 9,000

○주민자치 민·관협력 강화 워크숍 개최

9,000 0 9,0009,000,000원

주민자치센터 활성화 1,889,363 1,813,483 75,880

시 62,082 62,082 0

구 1,827,281 1,751,401 75,880

주민자치센터 운영 1,694,355 1,686,615 7,740

시 14,582 14,582 0

구 1,679,773 1,672,033 7,740

307 민간이전 1,694,355 1,686,615 7,740

시 14,582 14,582 0

구 1,679,773 1,672,033 7,740

05 민간위탁금 1,694,355 1,686,615 7,740

○주민자치센터 민간위탁금 1,694,355 1,686,615 7,740

ο 옥련2동 119,470 116,185 3,285경정 119,470,000원

시 1,000 1,000 0

구 118,470 115,185 3,285



부서: 마을자치과

정책: 주민자치 기반 강화

단위: 주민자치센터 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ο 송도5동 112,124 107,669 4,455경정 112,124,000원

시 582 582 0

구 111,542 107,087 4,455

인천광역시 주민자치박람회 참가 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○인천광역시 주민자치박람회 참가 지원

10,000 0 10,00010,000,000원

우리센터 자랑 경연대회 15,000 0 15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

02 민간경상사업보조 15,000 0 15,000

○우리센터 자랑 경연대회 개최 15,000 0 15,00015,000,000원

주민자치센터 관리 및 운영평가 60,195 17,055 43,140

301 일반보전금 49,340 6,200 43,140

12 기타보상금 48,440 5,300 43,140

○전 주민자치센터 실무 민사소송 합의금

43,140 0 43,14043,140,000원

마을자치 기반 강화 720,684 665,434 55,250

시 54,000 0 54,000

구 666,684 665,434 1,250

마을공동체 활성화 720,684 665,434 55,250

시 54,000 0 54,000

구 666,684 665,434 1,250

마을공동체 지원센터 운영 210,046 198,796 11,250

시 10,000 0 10,000

구 200,046 198,796 1,250

307 민간이전 210,046 198,796 11,250

시 10,000 0 10,000

구 200,046 198,796 1,250

05 민간위탁금 210,046 198,796 11,250

○마을공동체 지원센터 운영 210,046 198,796 11,250

ο 인건비 97,854 96,604 1,250

ο 사업비 87,530 77,530 10,000

경정 97,854,000원

경정 87,530,000원

시 10,000 0 10,000

구 77,530 77,530 0

마을공동체 지원 191,230 147,230 44,000

시 44,000 0 44,000

구 147,230 147,230 0

307 민간이전 181,000 137,000 44,000

시 44,000 0 44,000

구 137,000 137,000 0

02 민간경상사업보조 181,000 137,000 44,000



부서: 마을자치과

정책: 마을자치 기반 강화

단위: 마을공동체 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○따뜻하고 행복한 마을공동체 활성화 지원사업

181,000 137,000 44,000경정 181,000,000원

시 44,000 0 44,000

구 137,000 137,000 0

주민참여예산 기반 강화 61,578 57,378 4,200

시 22,228 22,228 0

구 39,350 35,150 4,200

주민참여예산제 활성화 61,578 57,378 4,200

시 22,228 22,228 0

구 39,350 35,150 4,200

주민참여예산운영 39,350 35,150 4,200

201 일반운영비 35,450 31,250 4,200

01 사무관리비 22,770 18,570 4,200

○운영수당 15,540 11,340 4,200

ο 주민참여예산위원회 수당

14,700 10,500 4,200경정 14,700,000원

행정운영경비(마을자치과) 242,999 242,754 245

시 52,772 52,772 0

구 190,227 189,982 245

인력운영비(마을자치과) 212,859 212,614 245

시 52,772 52,772 0

구 160,087 159,842 245

인력운영비 세부사업(마을자치과) 212,859 212,614 245

시 52,772 52,772 0

구 160,087 159,842 245

101 인건비 204,394 206,435 △2,041

시 50,731 52,772 △2,041

구 153,663 153,663 0

02 기타직보수 204,394 206,435 △2,041

○시간선택제임기제"다"급(민관협치)

50,731 52,772 △2,041경정 50,731,000원

시 50,731 52,772 △2,041

204 직무수행경비 8,465 6,179 2,286

시 2,041 0 2,041

구 6,424 6,179 245

02 직급보조비 6,540 4,779 1,761

○시간선택제임기제"다"급(마을방송)

1,838 1,733 105

○시간선택제임기제"라"급(주민자치)

578 543 35

○시간선택제임기제"라"급(마을방송)

1,733 1,628 105

○시간선택제임기제"다"급(민관협치)

1,516 0 1,516

경정 1,838,000원

경정 578,000원

경정 1,733,000원

1,516,000원

시 1,516 0 1,516

03 특정업무경비 1,925 1,400 525



부서: 마을자치과

정책: 행정운영경비(마을자치과)

단위: 인력운영비(마을자치과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○시간선택제임기제"다"급(민관협치)

525 0 525525,000원

시 525 0 525



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도서관정책과

정책: 책읽는 도시 분위기 확산

단위: 연수청학도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도서관정책과 10,406,853 6,975,251 3,431,602

국 122,580 122,580 0

특 1,100,000 0 1,100,000

시 247,193 231,000 16,193

구 8,937,080 6,621,671 2,315,409

책읽는 도시 분위기 확산 9,561,349 6,129,747 3,431,602

국 122,580 122,580 0

특 1,100,000 0 1,100,000

시 247,193 231,000 16,193

구 8,091,576 5,776,167 2,315,409

연수청학도서관 운영 1,246,976 1,245,976 1,000

국 40,860 40,860 0

시 7,000 6,000 1,000

구 1,199,116 1,199,116 0

북스타트 사업 21,503 20,503 1,000

시 7,000 6,000 1,000

구 14,503 14,503 0

201 일반운영비 19,055 18,055 1,000

시 7,000 6,000 1,000

구 12,055 12,055 0

01 사무관리비 15,955 14,955 1,000

○북스타트 꾸러미 도서 구입

14,200 13,200 1,000경정 14,200,000원

시 7,000 6,000 1,000

구 7,200 7,200 0

연수어린이도서관 개관 800,800 0 800,800

연수어린이도서관 개관 800,800 0 800,800

201 일반운영비 93,407 0 93,407

01 사무관리비 93,407 0 93,407

○도서 정리 물품구입 36,135 0 36,135

○도서MARC 및 장비작업 56,472 0 56,472

○제안서 평가위원 수당 800 0 800

36,135,000원

1,300원*43,440권

800,000원

405 자산취득비 707,393 0 707,393

01 자산및물품취득비 500,000 0 500,000

○가구구입 500,000 0 500,000500,000,000원

02 도서구입비 207,393 0 207,393

○개관도서 구입 194,578 0 194,578

○개관 비도서 구입 12,815 0 12,815

194,578,000원

12,815,000원

송도국제어린이도서관 운영 421,882 416,030 5,852

시 170,000 170,000 0

구 251,882 246,030 5,852

도서관 보조인력 운영[송도] 135,734 129,882 5,852

101 인건비 82,526 76,674 5,852



부서: 도서관정책과

정책: 책읽는 도시 분위기 확산

단위: 송도국제어린이도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 82,526 76,674 5,852

○단시간근로자 급여 67,926 63,074 4,852

○기간제근로자 차별임금보전금

14,600 13,600 1,000

경정 67,926,000원

경정 14,600,000원

해돋이도서관 운영 434,111 433,551 560

국 40,860 40,860 0

구 393,251 392,691 560

도서관 청사 및 시설물 유지관리[해돋이] 60,339 59,779 560

201 일반운영비 56,136 55,576 560

01 사무관리비 19,760 19,200 560

○화장실 비데 임차료 560 0 56017,500원*4대*8개월

송도국제도시 도서관 건립 4,100,000 1,500,000 2,600,000

특 1,100,000 0 1,100,000

구 3,000,000 1,500,000 1,500,000

송도국제도시 도서관 건립 4,100,000 1,500,000 2,600,000

특 1,100,000 0 1,100,000

구 3,000,000 1,500,000 1,500,000

401 시설비및부대비 4,100,000 1,500,000 2,600,000

특 1,100,000 0 1,100,000

구 3,000,000 1,500,000 1,500,000

01 시설비 2,535,793 1,500,000 1,035,793

○송도국제도시 도서관 건립

2,535,793 1,500,000 1,035,793경정 2,535,793,000원

02 감리비 1,564,207 0 1,564,207

○감리비 1,564,207 0 1,564,2071,564,207,000원

특 1,100,000 0 1,100,000

구 464,207 0 464,207

작은도서관 운영 1,137,610 1,114,220 23,390

시 70,193 55,000 15,193

구 1,067,417 1,059,220 8,197

사립작은도서관 지원 122,400 120,400 2,000

시 41,000 40,000 1,000

구 81,400 80,400 1,000

402 민간자본이전 82,000 80,000 2,000

시 41,000 40,000 1,000

구 41,000 40,000 1,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 82,000 80,000 2,000

○작은도서관 운영활성화 지원사업

82,000 80,000 2,000경정 82,000,000원

시 41,000 40,000 1,000

구 41,000 40,000 1,000

작은도서관 장서확충 지원 25,900 22,000 3,900

시 12,950 11,000 1,950

구 12,950 11,000 1,950



부서: 도서관정책과

정책: 책읽는 도시 분위기 확산

단위: 작은도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 25,900 22,000 3,900

시 12,950 11,000 1,950

구 12,950 11,000 1,950

02 민간자본사업보조(이전재원) 25,900 22,000 3,900

○사립 작은도서관 도서구입비

25,900 22,000 3,900경정 25,900,000원

시 12,950 11,000 1,950

구 12,950 11,000 1,950

도서관과 함께 크는 그림책 교육지도사 양성 17,490 0 17,490

시 12,243 0 12,243

구 5,247 0 5,247

201 일반운영비 17,490 0 17,490

시 12,243 0 12,243

구 5,247 0 5,247

01 사무관리비 2,460 0 2,460

○ZOOM 라이선스 구입(성립전포함)

300 0 300300,000원*1식

시 210 0 210

구 90 0 90

○교육물품 구입(성립전포함)

2,160 0 2,16010,000원*24회*9명

시 1,512 0 1,512

구 648 0 648

03 행사운영비 15,030 0 15,030

○자격과정 교육 강사료(성립전포함)

3,150 0 3,150150,000원*21회

시 2,205 0 2,205

구 945 0 945

○프로그램 강사료(성립전포함)

11,880 0 11,880110,000원*12회*9명

시 8,316 0 8,316

구 3,564 0 3,564


